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Potencjał biologiczny supercząsteczki
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Elastyczne, szybko przystosowujące się interakcje
białko-białko odgrywają dużą rolę w kontroli reakcji biologicznych. Zdumiewająca
dynamika systemu ożywionego prawdopodobnie wynika po części z samoorganizującej się
supercząsteczki.

Kompleks supramolekularny wykracza poza domenę tradycyjnej chemii molekularnej
odpowiedzialnej za spajanie cząstek za pomocą stosunkowo silnych wiązań kowalencyjnych.
Molekuły w systemie supercząsteczki, które są spajane za pomocą słabych wiązań, można łatwo
dodawać i wymieniać na cząstki o innym kształcie, wielkości i składzie, w zależności od cząstki
docelowej.

W projekcie SUPRACHEMBIO (Supramolecular chemical biology modulation of protein-protein
interactions) wykorzystano chemię supramolekularną do zbadania i modulacji zjawisk biologicznych.
Badacze skoncentrowali się na dwóch kluczowych procesach — dimeryzacji oraz jej odwróceniu (w
której związek składa się z dwóch mniejszych molekuł) oraz na unieruchamianiu białek.

Aby wywołać lub ustabilizować heterodimeryzację białek, badacze opracowali syntetyczne systemy
gospodarz-gość (enzym-substrat) opierające się o cyklodekstryny. Utworzyli również system
kabaczkowy w celu zbadania homodimeryzacji. Allosteryczne modulacje dimeryzacji białek wykazują
bardzo wydajną odwracalną aktywację białek oraz kontrolowane unieruchomienie białek, które
można zastosować na wielu polach w bionanotechnologii.

Modularne struktury samoorganizujących się supercząstek doskonale nadają się na elastyczne
wyświetlacze wielofunkcyjnych ligandów biologicznych. Badacze opracowali architektury
zawierające kolumnowe oraz kuliste geometrie. Spełniają one podstawowe i jednocześnie kluczowe
funkcje biologiczne, takie jak powstawanie białek w szkielecie supracząsteczki oraz rozpoznawanie
wejścia do komórek.

Podejście modułowe przyjęte w projekcie SUPRACHEMBIO do projektowania i tworzenia
supracząsteczek w systemach biologicznych ma wiele zastosowań przynoszących znaczące skutki
biologiczne. Obszary w nanobiotechnologii, które mogą skorzystać z takiego podejścia, to między
innymi przemysł farmaceutycznym, syntetyczne układy enzymatyczne w syntezie biomolekularnej
oraz ukierunkowaną medycynę.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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